
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.137 7Segunda-feira, 09 DE MARÇO DE 2020

nico em Gestão Pública, lotada nesta Auditoria Geral do Estado – AGE, no 
período de 01/04/2020 a 30/04/2020, referente ao período aquisitivo de 
21/05/2017 a 20/05/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 530920

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CERTIDÃO
Processo: 2019/298090
Processo Administrativo de Responsabilização - PAR
Programa “Asfalto na Cidade”
 A Auditoria Geral do Estado, certifi ca para os devidos fi ns, que recebeu 
neste órgão, expediente da empresa ETEC EMPRESA TECNICA DE ENGE-
NHARIA E COMÉRCIO requerendo o reagendamento das vistorias in loco 
nos municípios de Barcarena e Tailândia, para o dia 11, 12 e 13/03/2020, 
resolve DEFERIR o pleito, uma vez que os dias anteriormente predetermi-
nados revelaram-se insufi cientes para a conclusão dos trabalhos, muito 
embora ambas as partes tenham empreendidos todos os esforços neces-
sários para tanto.
Belém, 06 de março de 2020.
FRANKLIN CONTENTE
Assessor Jurídico
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 531001

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 076/2020-GS/SEPLAD DE 03 DE MARÇO DE 2020
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 
04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 34.051 de 05 de 
dezembro de 2019 e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/121723;
R E S O L V E:
I-FORMALIZAR a designação do servidor LUIS HENRIQUE FERREIRA BRI-
TO, Id. Funcional nº. 54196485/1, ocupante do cargo de Técnico de Admi-
nistração e Finanças, para responder pela Coordenadoria de Normas Técni-
cas e Padronização, durante o impedimento da titular ISADORA BRANDÃO 
KOURY MAUÉS, Id. Funcional nº. 5947254/1, a contar de 01/03/2020, até 
ulterior deliberação.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 01/03/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE 
MARÇO DE 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 531209

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” – 

CPCRC-PA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 

CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-176

EDITAL N° 51/SEPLAD-CPCRC/PA, DE 06 DE MARCO DE 2020.
RESULTADO 4ª FASE DO CONCURSO (AVALIAÇÃO 

PSICOLÓGICA)
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD e o 
Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves” - CPCRC/PA, no uso das 
atribuições legais, tornam público o RESULTADO da 4ª FASE (Avaliação Psi-
cológica), do candidato JOÃO WECLEFF SARGES, na condição sub judice, 
na qual foi considerado APTO.
Belém/PA, 06 de março de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor do Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”

Protocolo: 531286

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ – 

DETRAN-PA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO
CONCURSO PÚBLICO C-177

EDITAL N° 48/SEPLAD-DETRAN/PA, DE 06 DE MARÇO DE 2020
HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DO CURSO DE FORMAÇÃO 

PROFISSIONAL
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e o DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ - DETRAN/
PA, no uso das atribuições legais, tornam pública a homologação das Ma-
trículas do Curso de Formação dos Candidatos do Concurso C-177, para 
o cargo de Agente de Fiscalização de Trânsito do DETRAN, conforme se 
segue:

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM A MATRÍCULA 
HOMOLOGADA: 

INSCRIÇÃO NOME
041111 ABEL DE OLIVEIRA MORAIS MARTINS
043482 ADRIANA MAIA DE CASTRO
018099 ADRIANO SILVA PENHA
022333 ADRIELI LOPES DA SILVA
054564 AIRTON RENATO FARIAS DA SILVA
077658 ALAN LOBATO PINHEIRO
069887 ALERSON MONTEIRO DA SILVA
041641 ALESSANDRA BALBINA DE ALMEIDA
007548 ALESSANDRO MONTEIRO PIEDADE
006035 ALESSILVANE MARIA DE MESQUITA
029274 ALINE ALMEIDA SILVA
061085 ALLAN LEAO PANTOJA (SUB JUDICE)
078412 ALORRANE DAS NEVES MELO LIMA
103195 ALUISIUS OENNING NETO
099931 AMANDA ALVES NAZARE
118168 ANA CAROLINA DOS SANTOS MONTEIRO
008564 ANA PAULA DUARTE TEIXEIRA
001658 ANDERSON CARVALHO DA COSTA
067408 ANDERSON FELIPE SOARES PEREIRA
023407 ANDRE LUIZ CORPES DA SILVA
034590 ANTONIO ALEXANDRE RODRIGUES GOMES
070735 ANTONIO WASHINGTON NASCIMENTO RODRIGUES
066405 ARISTÓTELES NATIVIDADE BARRETO DE OLIVEIRA NETO
094938 ARNALDO FABRICIO DOS SANTOS QUEIROZ
053697 ARNALDO SANTOS PORTO MARTINS
066833 ARTUR MARCIO LOBATO TEIXEIRA
060510 ASSIS JUNIOR DA SILVA SIQUEIRA
052002 AUGUSTO CEZAR PEREIRA GONCALVES
055073 BEETHOVEN DE NAZARE DA SILVA NASCIMENTO
081605 BRENDA DE SOUZA MAIA
085385 BRENDA JUCELE FREITAS DE PAIVA
082153 BRENDO CRUZ COSTA
047983 BRISA DOS SANTOS LEITE
101848 BRUNO ALESSANDRO VIEIRA
070556 BRUNO LIMA SOUZA
016375 CAIO ENZO LIMA DA SILVA
029645 CARLOS ALBERTO MARQUES FERREIRA
077896 CARLOS ANTONIO SOARES LOPES
080249 CARLOS DIEGO SILVA DOS ANJOS
079719 CAROLINA TADAIESKY TAVARES
073714 CAROLINE SEABRA PINHEIRO
030176 CASSIA PATRICIA DOS PRAZERES SILVA
021019 CASSIANO EDSON SILVA DE SOUSA
022983 CASSIO VINICIUS DA SILVA E SILVA
012895 CID JUNIOR DA SILVA PEREIRA
000237 CLAUDIA GABRIELA DA COSTA DA ANUNCIACAO
022313 CLEISON JUNIOR BORGES DA CUNHA
023943 CLÉO ANDESON SOUSA FERREIRA
098752 CLEONILSON PARENTE NOGUEIRA
006817 CLEYTON VINICIUS CRUZ DOS SANTOS
011999 DANIEL DOS SANTOS ARAUJO
045847 DANIEL GRANHEN TAVARES DA ROCHA
076869 DANIEL SANTA BRIGIDA FERNANDES
014647 DANILO CHARLES FONTEL E SILVA
084062 DANILO LEAL ARCOVERDE
079472 DANYELLA CASTILHO DE SOUZA
084860 DAVISON KLENER RAMOS E SILVA
025305 DAYANE CORDOVIL PAMPLONA
055878 DAYRIANE DO SOCORRO DE OLIVEIRA COSTA
033219 DELTON DA ROSA BORGES
010104 DENNIS DE LIMA DUARTE
009442 DEUZIRENE CARDOSO MELO
092103 DIEGO MOREIRA DE FIGUEIREDO
077157 DIEGO OLIVEIRA LEMOS
001846 DIEGO OLIVEIRA PIMENTEL
088159 DOLCINEI AMARAL MORAES
088916 EDIELSON VELOSO MACIEL
016021 EDILENE DE SOUSA MARTINS
049736 EDILSON JOSE PEREIRA FAVACHO
080262 EDNEI JUNIOR SALDANHA DAMASCENO


